
 

 

K U P N Í  S M L O U V A  

 (dále jen „KS“) 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
 

Dnešního dne, měsíce a roku, uzavřely 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Prodávající:                                        ZV AGRO ,s.r.o. 

 Se sídlem:  Švermova 1373,413 01 Roudnice nad Labem  

 IČ:  28722833   

 DIČ:  CZ28722833   

 Zastoupený:  Zdeněk Ježek,jednatel   

 Bankovní spojení:  UNICREDIT BANK a.s.   

 Číslo účtu: 2109685225/2700 

 Zapsán: dne 27.dubna 2010 v obchodním rejstříku vedeném   

                                                               Krajským soudem v Ústí nad Labem 

                                                               Oddíl C,vložka 28792                        

(dále jen prodávající) 

                       

Kupující: 

      Hospodářský dvůr Nýřany,spol s r.o. 

   Se sídlem:      Revoluční 158,330 23 Nýřany  

 IČ:  26319233 

 DIČ: CZ126319233 

 Zastoupené:  Ing.Dagmar Niedermayerová  jednatelka 

 Číslo účtu:       

 (dále jen kupující) 

                

 

 

 

 



2 
 

II. 

Úvodní ustanovení 

(1) Prodávající prohlašuje, že je osobou plně způsobilou k právnímu jednání a že je 

oprávněn tuto KS uzavřít a plnit povinnosti v této KS obsažené. 

(2) Tato KS je uzavírána v přímé návaznosti na výsledky zadávacího řízení realizovaného 

kupujícím, v rámci něhož byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této KS uzavřené na základě veřejné zakázky s názvem: “ Stroj ke snížení 
objemu a drcení odpadu“je závazek prodávajícího dodat a umožnit nabýt vlastnické právo 
kupujícímu k následující hmotné movité věci: (vybere dodavatel) 
 
STROJE PRO DRCENÍ DŘEVNÍ HMOTY  
 

1) Pořízení drtiče k drcení odpadu 1 KS. 

- Výrobce:PEZZOLATO 
- Typ:Pezzolato  S 7000 M -verze s motorem 
 
odpovídající dle rozsahu „Technické specifikaci dodávky“ (Příloha. č. 1 této KS). 
 

(1) Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu, 

uvedenou v bodě IV. této KS. 

(2) Kupující se stává vlastníkem předmětu koupě teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

(3) Součástí předmětu koupě je i závazek prodávajícího dodat ke zboží i veškeré doklady 

v českém jazyku vyplývající z právních předpisů, jako je: 

 předávací protokol, 

 prohlášení o shodě, 

 návod na provoz, obsluhu a údržbu, 

(4) Součástí předmětu koupě je dále závazek prodávajícího k: 

 zaškolení obsluhy strojů, 

 předání a předvedení kupujícímu obsluhu strojů. 

 

IV. 

Cena zboží 

(1) Kupující je povinen a zavazuje se za předmět koupě, uvedený v čl. III. této KS zaplatit 

prodávajícímu následující kupní cenu: 

 



3 
 

 Cena v Kč bez DPH:   1.419.000,- Kč  

 Sazba DPH:                  21 % 

 Celková výše DPH:      297.990,- Kč 

 Cena v Kč včetně DPH   1.716.990,- Kč 
 

Celková cena předmětu koupě obsahuje i veškeré ostatní náklady související s 

dodávkou předmětu koupě včetně dopravy. 

(2) Výše uvedená cena je zpracována jako nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 

předmětu koupě v nabízeném termínu a kvalitě. 

(3) Výši ceny předmětu koupě je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. Změna ceny je možná jen po oboustranném 

písemném odsouhlasení doplňků KS. Jiný důvod překročení výše uvedené ceny 

kupující nepřipouští. 

 

V. 

Platební podmínky 

(1) Fakturace proběhne po dodání předmětu kupní smlouvy bez vad a nedodělků. 

(2) Kupující je povinen prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. IV. zaplatit převodem 

ze svého účtu takto: celou částku po předání protokolu o převzetí předmětu kupní 

smlouvy a jeho uvedení do provozu. 

(3) Cena předmětu koupě včetně DPH bude řešena na základě řádně vystavené faktury – 

daňového dokladu. Splatnost faktury – daňového dokladu je minimálně 21 dnů od 

doručení faktury kupujícímu.  

(4) Prodávající je oprávněn žádat od kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny 

předmětu koupě, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i 

započatý den prodlení. 

(5) Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího po uhrazení celé kupní ceny dle 

článku IV. odst. 1 na účet prodávajícího, přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo 

škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku jeho převzetí od prodávajícího.   

 

VI. 

Termín dodání 

(1) Termín dodání je nejpozději  do 19.05.2017  

(2) Kupující je oprávněn žádat od prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním předmětu 

koupě, sankci ve výši 0,1 % Kč z celkové ceny za každý i započatý den prodlení.  

 

VII. 

Místo plnění, dodání zboží                



4 
 

(1) Místem plnění předmětu koupě je: sídlo společnosti kupujícího. 

(2) Předmět koupě je dodán jeho předáním kupujícímu, vystavením faktury, protokolem o 

předání a převzetí zboží a potvrzením záruky. Protokol o předání a převzetí zboží 

potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří svým podpisem potvrdí 

kompletnost a funkčnost dodaného zboží. Součástí řádného dodání zboží je i předání 

dokladů uvedených v  čl. III. (4) této KS. 

(3) Předmět koupě je oprávněn jménem kupujícího převzít statutární zástupce kupujícího. 

(4) Přepravu dodávaného zboží si zajišťuje na své náklady a nebezpečí prodávající. 

(5) Nedodání předmětu koupě v termínu plnění je důvodem k odstoupení kupujícího od 
smlouvy. 

 
 

VIII. 

Servisní a záruční podmínky 

(1) Záruční i pozáruční servis zajišťuje prodávající, na základě písemné objednávky 

kupujícího, ve které sdělí požadavek na dodávku náhradních dílů, event. popíše 

závadu. Dodavatel se zavazuje k zahájení servisních prací do 24 hodin od jejich 

nahlášení. Jestliže nebude závada odstraněna do 3 pracovních dnů, zavazuje se 

prodávající bezúplatně zapůjčit náhradní předmět prodeje po dobu opravy v době 

záruky specifikované v čl.VIII. bodu 2) této smlouvy. Po uplynutí doby záruky je 

prodávající povinen poskytnout nebo zprostředkovat zápůjčku předmětu prodeje, 

kterou si uhradí kupující. 

(2) Záruční lhůta na všechny části díla bude poskytnuta na dobu 12 měsíců od předání 

vyjma opotřebitelných částí zařízení. 

(3) Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 

originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly popř. celky stroje, které 

byly poškozeny havárií stroje, nebo násilným neodborným zacházením. 

(4) V případě odstraňování záručních vad v záruční době je prodávající povinen 

poskytnou veškeré výše uvedené služby bezplatně. 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

(1) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se ve 

spolupráci s kupujícím zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv 

dokumenty vztahující se k  předmětu kupní smlouvy, podat informace a umožnit 

vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor souvisejících s předmětem kupní 

smlouvy.  

(2) Prodávající se zavazuje poskytnout na výzvu své účetnictví nebo daňovou 



5 
 

evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem koupě. Prodávající se 

dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření 

k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán. 

Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Nejvyšším kontrolním 

úřadem Ministerstvem financí ČR, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu 

kontroly. Prodávající je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Prodávající se 

zavazuje archivovat dokumenty související s předmětem koupě po dobu 10 let od 

podpisu KS. Prodávající se zavazuje písemně poskytnout na žádost kupujícího 

jakékoliv doplňující informace související s předmětem koupě a to ve lhůtě 

stanovené kupujícím. 

       (3)  Kupující si vyhrazuje právo od této smlouvy jednostranně odstoupit z důvodu         

               nezajištění finančních prostředků 

                                                           X. 

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Vzájemné vztahy smluvních stran touto KS neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník ve znění jeho pozdějších změn a doplňků. 

(2) Obě smluvní strany prohlašují, že se budou snažit případné spory, které z KS nebo 

jejího výkladu mohou vzniknout, řešit především jednáním. V případě nedosažení 

smíru jsou obě smluvní strany zajedno, že příslušným orgánem pro rozhodnutí sporu 

je obecný soud odpůrce. 

(3) KS nabývá platnosti, a pokud není uvedeno jinak, i účinnosti dnem jejího podpisu 

zástupci obou smluvních stran. 

(4) KS je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku KS. 

(5) Změny a doplnění této smlouvy mohou být učiněny pouze formou číslovaných 

písemných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

(6) Účastníci této KS po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1 : Technická specifikace dodávky 
 
 
V ………….…….. dne…………..   V Roudnici nad Labem  dne 27.03.2017 

 

         ……………………………           Zdeněk Ježek -jednatel 

           za kupujícího                                                  za prodávajícího                                                        


